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Lidová pranostika: Co srpen neuvaří, to už září nedosmaží. 

 

 

 

SLOVO STAROSTY OBCE  

Vážení spoluobčané,  

společně vstupujeme do druhého prázdninového měsíce. Novináři vždy hovoří o tom, 
že prázdniny jsou tzv. „okurkovou sezónou“, kdy se toho příliš mnoho neděje. 
Myslím, že u nás v Ludgeřovicích i v okolí je opak pravdou. Mnozí se byli v neděli 
17.7.2011 podívat na Festivalu kultury  Hlučínska, který proběhl na náměstí v 
Hlučíně. Naši obec opravdu zdárně reprezentovali vzpěrači TJ Ludgeřovice, kteří se 
určitě mají čím chlubit jak na české, tak i mezinárodní scéně. Manželé Tchurzovi i 
jejich svěřenci si zaslouží velké poděkování. Je jen škoda, že vzhledem ke 
zdravotním komplikacím některých členů nakonec nemohli vystoupit také naši 
Vrablovečtí harmonikáři, kteří by jistě byli další ozdobou tohoto festivalu.  

Ve dnech 14.-17.7.2011 jsme navštívili spolu s tajemníkem obecního úřadu 
Jindřichem Hudečkem a našimi manželkami partnerské město Tisovec, kde probíhaly 
již posedmnácté Dny města. Tradičně bohatý program, nádherné počasí a velké 
množství návštěvníků učinily v tyto dny z Tisovce hlavní město slovenské kultury a 
tradic. Dostalo se mi také velké pocty spolu s primátorem Tisovce ing. Petrem 



Mináčem ve čtvrtek Dny města formálně zahájit. V sobotu 16.7. jsem pak předsedal 
odborné porotě při soutěži ve vaření tradičních kotlíkových specialit. Jedním 
z důležitých bodů programu byla rovněž pracovní diskuse o pokračování spolupráce 
našich partnerských obcí a měst v rámci Visegrádské čtyřky. Tato jednání budou i 
nadále určitě pokračovat, důležitý bude také postoj partnerů z Polska a Maďarska. 
Diskutovali jsme rovněž o problémech kriminality, o romské problematice, 
financování rozvoje našich obcí, možnostech získávání dotací na další rozvoj i o 
politické situaci v našich zemích. Touto cestou chci poděkovat zejména poslancům 
městského zastupitelstva v Tisovci Milanovi Šlajferovi a JUDr. Mário Keletimu i jejich 
manželkám, kteří se o nás po celou dobu starali skutečně skvěle. Znovu se ukázalo, 
že na Slovensku máme opravdové přátele a jsem si jist, že naše spolupráce právě 
s Tisovcem bude určitě pokračovat i nadále… 

Dne 8.7.2011 byli v brzkých ranních hodinách (cca ve 4 hodiny ráno) upozorněni 
příslušníci Obvodního oddělení PČR Hlučín jedním naším všímavým občanem na 
podezřelého člověka u budovy obecního úřadu. Pachatel byl hlídkou dopaden přímo 
při krádeži měděného okapového svodu na budově obecního úřadu. Asi nejsmutnější 
na celém zjištění je, že pachatelem je 21-letý občan Ludgeřovic, který si takto patrně 
hodlal přivydělat na úkor nás všech. Vzhledem k tomu, že k podobné krádeži 
měděných okapů již došlo několikrát, předali jsme Policii ČR kamerové záznamy 
z ostatních krádeží, zda tento „výtečník“ svou aktivitu nepředvedl opakovaně. Jen 
mne mrzí, že nemohu jméno zloděje zveřejnit, aby i ostatní občané věděli, o koho se 
jedná a měli se před ním na pozoru. Nejlepší by patrně bylo opět zavést středověký 
zvyk zloděje veřejně postavit na pranýř před kostelem, aby bylo všem jasno, co je 
zač…  

 Policie ČR rovněž potvrdila, že zjistila pachatele krádeže kamery na budově 
Obecního domu. V tomto případě zatím pachatel nebyl dopaden, ale vzhledem 
k jeho další trestné činnosti bylo po něm vyhlášeno celostátní pátrání. I v tomto 
případě pomohli svým svědectvím všímaví spoluobčané. Jsem skutečně potěšen, že 
jsou mezi námi lidé, kteří se nebojí upozornit na nepravosti a neschovávají se za 
nezájem a anonymitu… 

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce         

 
 
ŠKOLSTVÍ A KULTURA 
 
Jubilanti – červenec 2011 
 
Aloisie Halfarová  80 let 
Anna Kašparová  92 let 
 
Oběma jubilantkám srdečně blahopřejeme! 
 

 
 
 
 
 
 



ZŠ a MŠ Ludgeřovice 

 
 

Školní rok 2011/2012 
bude pro naše prvňáčky slavnostně zahájen  

ve čtvrtek 1.září 2011 v 9 hodin 
 

 
 

www.zsludgerovice.cz 
 
Veselý konec školního roku 

Ve středu 22.6. 2011 zažili žáci 2.A zábavný konec školního roku. Společně s rodiči 
se odpoledne sešli na školním hřišti,kde na ně čekala řada zábavných úkolů a 
překvapení. 

Dospělí i  malí  se zapojili do všech připravených soutěží . Hráli vybíjenou , 
přehazovanou, kreslili na chodník…. 

Největší veselí vypuklo při bitvě s balónky naplněnými vodou. V horkém dnu byla tato 
soutěž příjemným osvěžením. 

Opravdu velkou radost všem udělali paní ředitelka naší ZŠ paní Mgr. Helena 
Pipreková a pan zástupce  pan Mgr. Karel Moric . Přišli rodiče a děti pozdravit, 
povzbuzovali je a sami se také do programu aktivně zapojili. 

Během odpoledne došlo i na tajná přání. Každý to své, napsané na lístečku , vypustil 
na pestrém balónku. 

A protože maminky vědí , že při zábavě a sportování všem pořádně vyhládne, 
připravily spoustu dobrot .Napekly buchty, udělaly různé druhy zeleninových salátů , 
nakrájely zeleninu a  nachystaly i ovoce . 

Tatínkové se postarali o oheň a dohlíželi na bezpečné opékání párků. 

Odpoledne bylo velmi pěkné. Všichni zapomněli na všední starosti a skvěle se bavili.                                                                                                               
Velký dík patří všem zúčastněným rodičům.Každý z nich nějakým způsobem pomohl 
hlavním iniciátorkám a organizátorkám našeho setkání, jimiž byly paní Martina 
Černíková, paní Petra Nováková a paní Renata  Klišová . 



Určitě tou největší odměnou pro všechny byly šťastné  úsměvy na tvářích našich 
dětí.A ty se už teď těší na příští podobná setkání. 

Nezbývá než dodat : Třída 2.A  má  skvělé a úžasné rodiče ! 

                                                              Mgr. Marie Schmidtová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naše školní radost  

 Dne 28. června 2011 se sešlo 90 našich nejúspěšnějších žáků s vedením základní 
školy, učitelským sborem, se starostou obce Ludgeřovice, členy školské rady, 
SRPDŠ a se svými blízkými ve vestibulu naší školy. Zde obdrželi ocenění za své 
vynikající výsledky v matematických soutěžích, okresním kole Pythagoriády, v 
celostátní literární soutěži, v soutěži v německém, anglickém jazyce, počítačových a 
sportovních soutěžích. 

Poděkování patří všem pedagogům, kteří žáky na soutěže připravovali, ale také 
rodičům, jež své děti podporují při mimoškolních akcích.  

   Mgr. Marcela Bilová 

Ze zahradní 
slavnosti v mateřské škole na Vrablovci 

Konala se 24.6.2011. Děti a jejich rodiče si zde mohli užít zábavu na čerstvém 
vzduchu. Připraveny byly různé atrakce jako např. skákací hrad, děti si mohly 
pohladit opravdového osmiměsíčního lvíčka, užit si legrace s klaunem Hopsalínem, 
mlsat dobroty atd. 

Slavnost začala aktem poděkování místnímu podnikateli panu Petrovi Biskupovi, 
který sponzoroval nový nátěr fasády budovy mateřské školy. Za všechny děkovaly 
ředitelka ZŠ a MŠ Mgr. Helena Pipreková a učitelky Bc. Pavla Olšáková a Irena 
Florková. Budova MŠ je nyní hezky barevná, jak se na mateřskou školu sluší. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AV. 
Klienti ludgeřovického Domova pokojného stáří sv. Mikuláše nad kronikami 
obce  

Beseda s kronikářem obce se konala 30.6.2011. Všichni přítomní byli vlastně 
pamětníci, resp. pamětnice a tak měli často k zápisům a fotografiím v kronice svoje 
osobní vzpomínky jako například k historii chrámu sv. Mikuláše, k historii veřejné 
dopravy atd. Hodně se vzpomínalo nad fotografiemi, na kterých jsou spoluobčané, 
kteří už nejsou mezi námi. Byla to moc zajímavá beseda. 
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SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Prázdniny s hasiči 

Léto, odpočinek, relax, dovolená. I v tomto období je však třeba mít se na pozoru. 

Poslední léta sebou totiž čím dál více přináší silné bouřky a přívalové deště. Tuto 
skutečnost potvrzují také hasičské statistiky, včetně té naší, místní. Jednotka se 
schází na pravidelných měsíčních školeních. Součástí probíraných témat jsou i 
oblasti zásahů, které takovéto počasí způsobuje. Jedná se především o seznámení a 
praktické cvičení s agregáty k čerpání vody, záchrana osob, odstraňování překážek a 
podobně. Pozadu nezůstává ani taktika, postupy a bezpečnost při těchto situacích. 
Hasiči tedy trénují, aby byli připraveni. Trénují však sami občané? Především tedy 
své znalosti? 

Hasiči radí, jak předejít nepříjemnostem spojeným s bouřkami 

Je-li předpovídaná bouřka, doporučujeme raději nepodnikat žádné výlety do přírody 
a vyčkat na příznivější počasí. Zastihne – li nás přece jenom bouřka na výletě ve 
venkovním prostředí, dbejme maximální opatrnosti a nepodceňujte její nástrahy. 

Bezpečný úkryt před bleskem poskytují budovy, zejména velké objekty s ocelovou 
nebo železobetonovou konstrukcí, obecně pak veškeré stavby chráněné 
bleskosvodem. Rozhodně se neschovávejte pod osamělými stromy, na okraji lesa, 
pod převisy nízkých skal, či v menších staveních bez bleskosvodu. Pozor na stavení 
s porušenou statikou (např. zpustlé polorozpadlé objekty), kde v případě úderu 
blesku hrozí další narušení zdiva a zřícení. 

Největší nebezpečí zásahu bleskem hrozí při pobytu v otevřeném terénu a na 
vyvýšených místech, v bezprostřední blízkosti železných konstrukcí (sloupy 
elektrického vedení), vysokých osamocených stromů nebo vodních ploch. Nikdy se 
za bouřky neopírejte o zeď či skalní stěnu. 

Během bouřky nezůstávejte na kopcích a holých pláních. Překvapí-li vás bouřka na 
rozlehlé holé pláni, rozhodně nepokračujte dál v chůzi a nezůstávejte ve skupině. 
Nejbezpečnějším řešením je přečkat bouřku v podřepu s nohama a rukama u sebe. 
Na zem si rozhodně nelehejte. 

Jelikož je blesk vlastně silný elektrický výboj atmosférického původu, velké 
nebezpečí hrozí při koupání, windsurfingu, plavbě v loďce, příliš bezpečné není ani 
telefonování, či práce s elektrickými spotřebiči. 

Za bouřky venku pokud možno nepřenášejte kovové předměty – fungují totiž jako 
bleskosvod. Stojí za to si připomenout případ z roku 2005, kdy úder blesku připravil 
o život golfistu, který se hře věnoval i během bouřky. 

Pokud vás zastihne bouřka v automobilu, nemusíte se blesku příliš obávat. Jestliže 
necháte okna i dveře zavřená, poskytne vám plechová karoserie spolehlivou 
ochranu. 

Bouřky jsou často doprovázeny silným větrem, který při pobytu venku také 
představuje riziko. Buďte v bezpečné vzdálenosti od vysokých stromů, hrozí totiž 
vyvrácení stromu, lámání větví. Také silný vítr může způsobit přetržení elektrického 
vedení. Dráty shozené na zem mohou být stále pod proudem, proto se je nesnažte 
odhazovat a zavolejte raději odborníky. 



V případě silného větru doporučujeme doma preventivně zabezpečit okna, ukotvit 
volně ležící předměty apod. 

Bouřky přináší často také prudký přívalový déšť, který může způsobit povodně. Při 
výběru tábořiště je nutno s tím počítat. Hasiči každý rok evakuují děti z letních táborů 
umístěných na březích potoků a řek, které ohrožovalo náhlé rozvodnění. V takových 
případech jde mnohdy i o život. 

kpt. Ing. Ivana Svitáková, tisková mluvčí 
MV-generální ředitelství 

Hasičského záchranného sboru ČR 

 Nutno podotknout, že počátek prázdnin zatím takovéto zásahy neposkytl, což je jen 
dobře. Přesto jednotka vyjížděla více, než je zdrávo. Prázdniny přinesly enormní 
zvýšení našich výjezdů. Především od půlky července to bylo velice hektické. 

19.7.2011 - Technická pomoc 
15.7.2011 - Technická pomoc 
14.7.2011 - Planý poplach, ohlášeno jako možný požár skládky 
14.7.2011 - Požár nízké budovy 
11.7.2011 - Technická pomoc 
28.6.2011 - Technická pomoc 
21.6.2011 - Technická pomoc 
20.6.2011 - Požár kůlny 

I po těchto zkušenostech má však letošní rok nakročeno být velice příznivým. 
Každopádně prázdniny daly už teď velice zabrat, protože téměř všichni hasiči využijí 
svého volna a jedou většinou na delší zahraniční dovolené, navíc vše také 
koresponduje s aktivitami sboru, do kterých se také zapojují – za všechny jmenujme 
např. účasti na soutěžích v požárním sportu, soutěž TFA na Slovensku, či přípravy 
na našeho železného hasiče. Hasiči se také věnovali několikrát údržbě techniky a 
pracem na stanici. Toto vše sklidilo značný úspěch, neboť na dva zásahy jednotka 
vyjela rovnou ze stanice, bez zbytečného odkladu. 

Závěrem mi také dovolte co nejsrdečněji vás čtenáře pozvat na další ročník 
železného hasiče, který se opět po roce uskuteční na louce u kostela. 

 

SDH Ludgeřovice pořádá 

FIREFIGHTERS CHALLENGE 2011 
VI. ročník ludgeřovického železného hasiče 

 Jedná se o soutěž podobnou TFA (Toughest Firefighter Alive), což je simulace 

zásahové činnosti hasiče. Soutěží se v kompletním zás. obleku. Soutěžící startují 
v cca. 5 minutových intervalech (po doběhu předchozí dvojice). Soutěžit mohou 
členové všech druhů JPO. 

Kdy: 20.8.2011 od 12:30 hod. 

Kde: Ludgeřovice, ul. Hlučínská, tzv. "Menšíková louka" naproti kostelu 

 

Ing. David Lange, jednotka dobrovolných hasičů Obce Ludgeřovice 

http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/477-1972011-technicka-pomoc
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/475-1572011-technicka-pomoc
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/474-1472011-plany-poplach
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/473-1472011-pozar
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/472-1172011-technicka-pomoc
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/468-2862011-technicka-pomoc
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/464-2162011-technicka-pomoc
http://www.hasici-ludgerovice.g6.cz/index.php/zasahy/zasahy-2011/463-2062011-pozar


Účast našich hasičů na Slovensku v Liptovské Porúbke 

v soutěži TFA – Železný hasič 

O putovní pohár starostky obce dne 16. 7. 2011. 

Pozvání jsme dostali od našeho družebního sboru z Liptovské Kokavy, zdali bychom 
se nechtěli zúčastnit v Liptovské Porúbke jejich soutěže typu TFA (Toughest 
Firefighter Alive). Jelikož jejich soutěžní družstva přijíždějí k nám na Železného 
hasiče, viděl jsem výzvu, jak by se naše družstva mohla porovnat s družstvy na 
Slovensku. 

Po hledání vhodných dvojic se podařilo utvořit dvojice ve složení: Roman Jaroš 
(ročník 1983) a Radoslav Jaroš (ročník 1978) jako první dvojice a Ivan Bednařík 
(ročník 1990) s Tomášem Schlossarkem (ročník 1994) jako druhá dvojice. Jako 
vedoucí výpravy byl určen starosta sboru Josef Pudich. Kluci měli možnost si 
prostudovat propozice soutěže a zjistili drobné odchylky od našeho Železného 
hasiče. 

Vyjeli jsme v pátek 15. 7. 2011 v 17,40 hodin a v Liptovské Kokavě jsme byli před 22 
hodinou. Přivítání bylo u starosty hasičů v bytě, kde pro nás byla připravena večeře. 
Po večeři jsme se šli ubytovat do chaty starosty obce. Po ubytování se ještě kluci šli 
přivítat s kamarády z Liptovské Kokavy, kteří nás očekávali v místním baru. Tam 
jsme se dlouho nezdržovali, protože jsme věděli, že ráno nás odvezou do Liptovské 
Porúbky na soutěž, která začíná v 9 hodin.  

Ráno nás odvezli svým hasičským autem značky Karosa a můžu říci, že to je v okolí 
jediné moderní požární vozidlo. Jinak tam mají jen AVIE. Po zaregistrování jsme byli 
velice vřele přivítání a pořadatelé byli šťastní, že jsme na jejich soutěž přijeli. Oni tuto 
soutěž odkoukali od nás a jsou jediní, kteří ji v okrese Liptovský Mikuláš dělají. 
Jelikož tuto soutěž zařadili také do okresní ligy a přihlásily se i jiné dvojice ze 
Slovenska, byly utvořeny kategorie, ve kterých se soutěžilo. Celkem bylo přihlášeno 
35 dvojic, z toho 8 ženských. Naši soutěžili v kategorii hostů, kterých bylo 8 dvojic. 
V této kategorii skončila dvojice Roman Jaroš a Radoslav Jaroš na 4. místě a Ivan 
Bednařík a Tomáš Schlossarek na místě 8. Zde bych chtěl podotknout, že naši 
soutěžili v zásahových oblecích, tak jak se to soutěží u nás. Ostatní družstva 
soutěžila v PS2, což je pracovní stejnokroj, ale i v montérkách, boty byly buď 
pracovní, nebo jiné kotníkové a na rukách měli rukavice, které se používají pro práci 
v zahradě. Při konzultaci, vybavení našich hasičů a jejich, vyšlo najevo, že oni nejsou 
tak vybaveni jako naši a i když mají ve sboru nějaké zásahové obleky, tak jich mají 
tak málo, že musí zůstat na stanici pro případ výjezdu. Tím pádem byli naši ve velké 
nevýhodě oproti jiným.  

Můžu Vám říci, že když nastupovala první dvojice, tak komentátor představil naši 
jednotku tak, že bych to nedokázal sám tak dobře a určitě bych na něco zapomněl. 
Při druhé dvojici představil naši obec a měl to dobře připravené.  

A jak tato soutěž vypadala? Samotná soutěž se o moc nelišila od naší soutěže 
pořádané v Ludgeřovicích (Firefighters Challenge 2011). Jako první disciplína byla 
tzv. „šatna“, zde se museli soutěžící obléct do ustrojení, které muselo být dle pravidel 
(a naše dvojice skutečně jako jediné běžely v kompletní zásahové ústroji). Druhá 
disciplína „věž“, zde museli vytáhnout na laně 20kg závaží. Jako třetí disciplína 
„bariéra“, po překonání bariéry následovala čtvrtá disciplína a to roztažení 20m hadic. 
Na páté disciplíně čekala figurína (cca 80 kg), kterou museli soutěžící přenést určitou 
trasu. Na další šesté disciplíně čekalo na soutěžící motání 2ks hadic„B“. Po této 



disciplině následovala sedmá a asi nejhorší disciplína a to taháni do mírného 
kopečka traktorovou pneumatiku. V osmé disciplíně museli závodníci překonat tunel 
a pokračovat na další devátou disciplínu, na které museli spojit 4ks savic. A jsme u 
poslední desáté disciplíny, u této disciplíny museli soutěžící tlouct pomocí kladiva do 
pneumatiky určitou dráhu a na konci této dráhy byla časomíra, která se stopla, když 
se jej dotkla pneu. 

Během soutěže jsem se setkal nejen s představiteli hasičů okresu Liptovský Mikuláš, 
ale i s představiteli zúčastněných sborů a prodiskutovali jsme hasiččinu u nás a u 
nich. Taktéž jsem hovořil se starostkou obce Liptovská Porúbka, kde jsme hovořili o 
našich obcích, ale i o hasiččině a o vybavení a financování. Na závěr mi starostka 
předala knihu obce a drobné upomínkové dárky.  

Po závěrečném vyhodnocení jsme se zase dopravili do Liptovské Kokavy na chatu, 
kde na nás již čekali a měli pro nás připravený kotlíkový guláš a můžu říci, že byl 
velice dobrý. Navštívil nás i starosta obce, se kterým jsme prohodili pár slov, i když 
se nemohl déle zdržovat, protože měl jiný program. Zbytek večera jsme prožili ve 
velmi družné pohodě do pozdních hodin s přáteli z Liptovské Kokavy. Ráno jsme se 
rozloučili a vyjeli v 8 hodin z Liptovské Kokavy a před 12 hodinou jsme byli zpátky 
doma. 

Naši touto soutěží získali další zkušenost a možná v dalším ročníku Železného 
hasiče přidají do svého Železného hasiče i disciplíny, které je jistě zaujaly. 

 Na závěr bych chtěl poděkovat našemu starostovi Mgr. Danielovi Havlíkovi za 
zapůjčení obecního vozidla VW Transportér na cestu, protože s plnou hasičskou 
výbavou v osobním autě bychom byli hodně stísněni.  

Starosta SDH Ludgeřovice, Josef Pudich 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ořiškiáda aneb soutěž psů bez „papírů“ 

Tuto sympatickou a jak se ukázalo velmi úspěšnou a hezkou akci zejména pro děti 
pořádala 25.6.2011 Základní kynologická organizace Ludgeřovice na cvičišti v ulici 
Výjezdní. Do soutěže bylo přihlášeno 30 psů a psíků nejrůznějších velikostí, barev a 
původu.  Organizátoři pro ně připravili celou řadu soutěží. Soutěžní porota například 
v soutěži o nejhezčího a nejsympatičtějšího pejska vyhlásila tyto vítěze: 

- v kategorii krátkosrstí do 50cm: bišonek DAX, majitelka Adámková Šárka, 

- v kategorii krátkosrstí nad 50cm: něm. ovčák MAX, majitel Zlotá Renáta, 

- v kategorii hladkosrstí do 50cm : jezevčík HARRY, majitel Kroker Jindřich ml., 

- v kategorii hladkosrstí nad 50cm: rotwailer  JESSY, majitel Bělan Martin, 

- v kategorii dlouhosrstí do 50cm: havan. psík MEGGY, maj. Ševčíková Kristina,  

- v kategorii dlouhosrstí nad 50cm: zl. retriver BART, majitel Štefek Matěj. 

Celkovým šampionem soutěže byl vyhlášen rotwailer JESSY Martina Bělana. 

Nejen vítězové soutěží, ale prakticky všichni soutěžící byli odměněni drobnými 
cenami, psími pochoutkami a diplomy.  

Soutěž po celé dopoledne pobavila a potěšila všechny, kteří se svými miláčky 
soutěžili i ty, kteří se přišli jen podívat. Věřme, že v příštím roce se opět uskuteční.  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 
Z letní slavnosti Klubu důchodců Ludgeřovice na moštárně 

Tato tradiční akce se konala 24.6.2011.  Vládla zde dobrá nálada, na začátku temně 
zatažená obloha se postupně vyjasnila, nechyběly tradiční douzované klobásy a 
dobré vínečko, pan Jindřich Poruba se svými hosty se postarali o příjemnou hudbu, 
takže se až do setmění i tancovalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 

 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

OZNÁMENÍ O UKONČENÍ ČINNOSTI SBĚRNY ŠATSTVA 

Oznamujeme Vám, že dne 28. července 2011 bude naposledy otevřena sběrna 
šatstva a humanitární pomoci v budově bývalé mateřské školy na Rovninách č. 1083 
v Hlučíně. Poté bude činnost sběrny ukončena a budova bude vrácena MěÚ Hlučín. 
Po tomto datu proto již nebudeme přijímat žádné šatstvo ani materiál! Pokud je to ve 
Vašich možnostech, sdělte, prosíme, tuto skutečnost Vašim občanům např. v 
místních zpravodajích apod. 

Pokud bude činnost sběrny znovu zahájena na jiném místě a v jiných prostorech, 
budeme Vás včas informovat. 

Velmi Vám děkujeme za spolupráci a přejeme vše dobré! 

                                               Mgr. Bc. Lukáš.  ředitel Charity Hlučín 

 

 

Poděkování 

Občané z ulice Nad nádražím touto cestou děkují manželům Andrašíkovým za 
zvelebování naší ulice. 

 

 
 
 
 



Historie obchodů potravin na osadě Vrablovec 

Osada Vrablovec je součástí obce Ludgeřovice a patří pod jeho Obecní úřad. 
V dnešní době má okolo 440 obyvatel se dvěma muži domorodci – nad 80 let věku. 
Začneme s jeho celoživotní historií od začátku a běžně do dnešního dne. První 
menší obchůdek byl už za první světové války a byl s pekárnou v rodinném domku u 
p. Wilhelma a p. Antonie Kotterbové, pak byl zrušen, zůstala jen pekárna až do druhé 
světové války. (dnešní Autoservis). 

Druhým majitelem byl p.Pavel Pískala s dcerou Annou Otiskovou a to v jeho 
rodinném domku se smíšeným zbožím, který přežil celá dlouhá léta až do dne jeho 
znárodnění. Třetí obchod byl v nájmu p. Kotterbové a byl v provozu za 1. republiky, 
prosperoval dobře, ale jen krátce.Majitelem byl p Pavel Folta, občan Vrablovce. 
V době 2. světové války byl povolán k Wehrmachtu a více se už nevrátil. Obchod byl 
zrušen. Po válce byl zase obnoven a nějakou dobu tento provozoval p. Josef Dužík, 
později se stal občanem Vrablovce.Po znárodnění byl obchod zrušen a už nikdy 
nebyl v provozu. 

Malý, stísněný obchůdek se smíšeným zbožím u „Pískalů“ všechny přežil a byl po 
celou dobu bez přerušení vždy v provozu. Práce bylo tentokrát dost a mimo jiné ještě 
navíc s „potravinovými lístky“. Tento obchod pokračoval dále až do doby znárodnění, 
kde tento převzal národní podnik „Pramen“ – Ostrava, kde v pracovním poměru byly 
dvě prodavačky. V této době byl občanům Vrablovce už poněkud malý a stísněný a 
tak se usilovalo o postavení nového, modernějšího obchodu.Po delším jednání MNV 
Ludgeřovice a dalšími organizacemi byly hlasy vyslyšeny a výstavba nového 
obchodu povolena. 

V roce 1983 -  na nejatraktivnějším místě uprostřed Vrablovce, byl začátek výstavby 
nové prodejny, ale v tuto dobu v takzvané „AKCI Z“. Ve výpomoci nebyli občané moc 
spokojeni a nadšení, protože to už byla druhá větší stavba v „ AKCI Z.“ (První byla 
dnešní hospoda).Stavbyvedoucí  byl tentokrát občan p. Evald Tománek, dozor 
organizací nad brigádníky měl občan p. Bernard Važík, 3 pracovníci – důchodci na 
celý úvazek, pokud mohli. Výstavba pokračovala pod záštitou MNV Ludgeřovice i 
s okolní úpravou až do zdárného konce. Na ukončení se podílelo už více občanů – 
brigádníků. 

Po dvou letech v roce 1985 -  byl tento zbrusu nový obchod potravin slavnostně 
otevřen, za přítomnosti předsedy MNV Ludgeřovice p. Ing.Alfréda Lokaje, tajemníka 
p. Josefa Baránka a další pozvaní hosté, z řad občanů, kdo přišel, všechno nevíme, 
už je to dávno. Na základě závazků odpracování brigádnických hodin se mimo 
řemeslníky, vesměs podíleli členové SPO Vrablovec, dále ČSČK Vrablovec, ale ne 
všichni občané. Klub důchodců ještě neexistoval. 

Tento obchod po dohodě s MNV Ludgeřovice byl odprodán národnímu podniku 
potraviny „Pramen“ – Ostrava a prodej se čtyřmi prodavačkami pokračoval dále ke 
spokojenosti občanů. Následkem toho, byl malý obchod potravin zrušen a už nikdy 
obnoven. 

Obchod pod značkou n.p. Pramen neměl  dlouhého trvání, kde následně přišla doba 
privatizace obchodů a snad nerentabilnost, byl dán na prodej. V měsíci červnu 1991 
byla provedena „ 1. Aukce“ prodeje obchodu Pramen, která se konala v Hlučíně. 
Vyvolávající cena byla 2.040.000 Kč, ale to neprošlo. Obchod byl uzavřen. Mezitím 
byl zahájen menší prodej potravin „U Výstrků“, později v KIOSKU. Zároveň byla na 



Vrablovci podepisována „PETICE“ za uchování obchodu Pramen. Toto neprošlo, 
názory na tento případ se u občanů,  různily. 

Koncem srpna 1991 byla 2. Aukce, prodej byl nižší. Vyvolávající cena byla za 
1.020.000,- Kč.Jeho majitelem se stal p. Karel Wnetrzak. Začátkem září 1991 -  byl 
obchod privátním majitelem K. Wnetrzakem za podmínek čtyřročního udržení 
provozu se 4 prodavačkami otevřen. V měsíci červnu 1992 z technických důvodů 
zase uzavřen a se dvěma prodavačkami rozvázán pracovní poměr. Za týden znovu 
obnoven s celodenním provozem i přes poledne, do večera. V tuto dobu se sortiment 
potravin „U Výstrků“ rozšiřoval. Celodenní prodej byl zahájen v měsíci listopadu 
1993. 

Ke konci února 1994 -  byl v soukromém obchodě p. Wnetrzáka zahájen výprodej 
veškerého zboží za 20% slevu. Ještě v tomto měsíci byl výprodej ukončen a 
následně na celý měsíc uzavřen.Po měsíci byl soukromý obchod p. Karla Wnetrzáka 
úplně zrušen. Jak to skončilo, ještě dodnes někteří ani neví. 

Dne 14. dubna 1994 -  v bývalém obchodě Pramen, byl znovu zahájen provoz 
s rozšířeným sortimentem potravin s otevírací dobou od pondělí až sobota 
dopoledne. Tentokrát byla vedoucí p. Eva Pudichová z Vrablovce. Od tohoto data 
začal obchod znovu prodávat. Začátkem měsíce dubna1995 byl obchod 
s potravinami „U Výstrků“ zrušen. Vinárna zůstala v provozu. 

Dne 1. dubna 1997 – po tříletém období byl prodej potravin ve větším obchodě p. 
Evy Pudichové na Vrablovci zase zrušen. Obchod byl navržen k prodeji, což se do 
dnešního dne ještě nestalo. Nákupy mísních občanů byly v okolních prodejnách. 
Obchod od posledního dne nákupu nebyl nikdy zprovozněn, je od hlavní cesty 
zarostlý stromy a keři a pomalu chátrá. 

Dne 19. září 1997 – se našel další obchod. V tento den byl zahájen prodej potravin 
menšího sortimentu potravin ve zřízeném „KIOSKU“ u p. Jiřího Seidla v zahradě na 
konci Vrablovce. Po dvou letech v září 1999 prodej v „KIOSKU“ u p. Seidla byl 
ukončen a zrušen. O tuto nabídku z řad místních občanů nebyl moc velký zájem. A 
tak skončila další epocha vrabloveckých obchodů. 

Po tříletém zrušení posledního obchodu, nastala naděje na otevření dalšího menšího 
obchůdku. 17. srpna 2002 v zahradě před rodinným domem p. Petra Pudich byl 
postaven staronový „KIOSEK“ k prodeji potravin a smíšeného zboží. Tento byl 
přemístěn od p. J.Seidla, který k následné úpravě si vyžádal určitý čas. 

Dne 26. listopadu 2002 – byl v tento den zahájen prodej potravin se smíšeným 
zbožím, následně také uzeniny. Tento obchůdek provozovala skutečná prodavačka a 
zároveň majitelka p. Eva Pudichová z Vrablovce. Jelikož už zde žádný jiný obchod 
nebyl tak i ten malý byl k něčemu dobrý, hlavně pro starší občany a nejenom pro ně. 
Tento obchůdek sloužil všem, kdo se v něm zastavil. Teď je doba automobilů a 
velkých prodejen Kauflandů a různých obchodů a tak se těžko v malých obchodech 
prodává. Nakonec i ten už dosloužil. V půli měsíce začal v tomto obchůdku výprodej. 
Dne 30. června 2011 byl poslední den prodeje potravin. 

Od 1. července 2011 – je tento prodejní obchůdek definitivně – zrušen. V pořadí byl 
to sedmý obchod na Vrablovci. Tuto službu občanům vykonávala plných 9  roků a za 
tu dlouhou dobu si od místních i přespolních občanů zaslouží vřelé poděkování. Paní 
Evo děkujeme! 



Za celou dobu od začátku až do konce dnešního dne, za necelých 100 let se 
vystřídalo 7 obchodů a zároveň z nějakých příčin  se i  zrušily. Tak skončily dějiny 
malých obchodů -  na Vrablovci. Kdo ví, jestli se nějaký odvážlivec ještě o to pokusí? 

                                                                                                         Josef Klapec  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SPORT 

Festival kultury Hlučínska 2011 

V neděli 17.7.2011 na náměstí v Hlučíně proběhlo krásné odpoledne festival kultury 
Hlučínska  , kde  se představili různé kulturní soubory všech obcí Hlučínska.Za obec 
Ludgeřovice se představili vzpěrači z TJ Ludgeřovice a svým vystoupením vytvořili 
nádhernou kulisu tohoto festivalu. 

                                                 Olda Tchurz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z fotbalového turnaje starých pánů na hřišti TJ 25.6.2011 

Letos po dvacáté se k tradičnímu turnaji sešla mužstva ze slovenského Tisovce a 
Rádzovců, Prajzáci – Hlučín a místní TJ Ludgeřovice. Všechny přivítal předseda TJ 
Ludgeřovice pan Helmut Šafarčík, který měl hodně důvodů k úsměvu, protože vítal 
staré přátele, zdravý se právě vrátil z dlouhých cest na motorce po východní Evropě, 
Asii, Balkánu a fotbalisté TJ Ludgeřovice se udrželi v krajské I. A. soutěži. 

K turnaji se vlastně sešli staří známí, aby si užili fotbalu a hezky si pokecali. Po 
celodenním tvrdém, džentlmensky vedeném zápolení vyšlo z turnaje vítězně mužstvo 
z Tisovce, druzí byli staří páni TJ Ludgeřovice, třetí Prajzáci  a čtvrtí pánové 
z Radzovců.  

Určitě se už všichni těší na příští ročník. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 
Jaká bude sezóna 2011/12? 

Chceme, aby  byla lepší než sezona 2010/2011. Ta totiž patří k těm horším. Umístění 
družstev mužů patří k průměrným, ne-li přímo špatným.. Družstvo mladších žáků a 
benjamínci se umístili na dnech tabulek, což odpovídá složení jednotlivých družstev a 
síle jejich soupeřů. Lépe si vedli starší žáci, kteří bez potíží uhájili krajskou soutěž. 
Velmi příjemným překvapením bylo umístění obou dorosteneckých družstev. 
Pochvalu si zaslouží zejména „A“ dorost, který pod vedením trenérů Borise Havlíka, 
Arnošta Klose a vedoucího mužstva Jiřího Janečky umístil na třetím místě v krajské 
soutěži a vybojoval tak postup do krajského přeboru. Je to nejvyšší soutěž, která se 
bude za 65 let od založení oddílu v Ludgeřovicích hrát. 

Místo „B“ mužstva dorostu vzniká nově díky postupu do krajského přeboru tým 
mladšího dorostu. Poprvé v historii jsme také přihlásili do soutěže mladší přípravku 
(hráči narození v roce 2003 a mladší). Myslíme si totiž, že pouze přátelská utkání a 
turnaje jsou pro tyto benjamínky již málo. V této sezóně dochází rovněž ke změnám 
hracích dnů a začátků utkání, které poznáte z rozlosování jednotlivých družstev. 

Závěrem „díky všem“ za loňské výsledky, v nové sezóně jenom vše dobré, spoustu 
gólů a krásných fotbalových zážitků přeje výbor oddílu kopané. 
 
 
 
 
 
 
 



Rozlosování krajských soutěží našich družstev v podzimní části soutěže 
2011/12 
 
 
Krajská soutěž mužů 1.A třídy, skupina A 
 
  3. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Tatran Štítina      sobota    20.8.2011 17.00 hodin      
  4. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Bohuslavice   sobota    27.8.2011 17.00 hodin 
  5. kolo  FK Velké Hoštice : TJ Ludgeřovice  neděle      4.9.2011 10.00 hodin   
  6. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Krásné Pole   sobota    10.9.2011 16.00 hodin 
  7. kolo  FC Bílovec : TJ Ludgeřovice    neděle    18.9.2011 16.00 hodin 
  8. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Štěpánkovice  sobota    24.9.2011 16.00 hodin 
  9. kolo  TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice   sobota    1.10.2011 15.30 hodin     
10. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Kobeřice  sobota    8.10.2011    15.00 hodin 
11. kolo  FC Slavoj Bruntál-St. Město : TJ Ludgeřovice neděle  16.10.2011 15.00 hodin 
12. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Sokol Mokré Lazce             sobota  22.10.2011 14.30 hodin 
13. kolo  TJ Sokol Markvartovice : TJ Ludgeřovice   neděle  30.10.2011 14.00 hodin 
  2. kolo  TJ Sokol Slavkov : TJ Ludgeřovice      neděle    6.11.2011 14.00 hodin    
  1. kolo  TJ Ludgeřovice : FK Bolatice      sobota  12.11.2011 13.30 hodin 
    
 
Krajský přebor dorostu  
 
  3. kolo TJ Heřmanice : TJ Ludgeřovice    neděle    21.8.2011    10.00 + 12.15 hod. 
  4. kolo FC MSA Dolní Benešov : TJ Ludgeřovice    sobota    27.8.2011    17.00 + 14.45 hod.       
  5. kolo TJ Ludgeřovice : FK Staříč      neděle      4.9.2011     9.00 + 11.15 hod. 
  6. kolo MFK Havířov B : TJ Ludgeřovice       neděle    11.9.2011    10.00 + 12.15 hod. 
  7. kolo TJ Ludgeřovice : Fotbal Poruba      neděle    18.9.2011     9.00 + 11.15 hod. 
  8. kolo TJ Sokol Skotnice : TJ Ludgeřovice      sobota    24.9.2011    10.00 + 12.15 hod. 
  9. kolo TJ Ludgeřovice : TJ SK Kravaře      neděle    2.10.2011     9.00 + 11.15 hod. 
10. kolo SK Brušperk : TJ Ludgeřovice    neděle    9.10.2011      9.00 + 11.15 hod. 
11. kolo TJ Ludgeřovice : FC Ostrava-Jih           neděle  16.10.2011     9.00 + 11.15 hod. 
12. kolo FK Slavia Orlová-Lutyně : TJ Ludgeřovice   sobota  22.10.2011    10.15 + 12.30 hod. 
13. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Lokomotiva Petrovice   neděle  30.10.2011      9.00 + 11.15 hod.       
  2. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Baška     neděle    6.11.2011     9.00 + 11.15 hod. 
  1. kolo TJ Vítkov : TJ Ludgeřovice        neděle  13.11.2011    10.15 + 12.15 hod. 
 
 
Krajská soutěž žáků, skupina A  
 
  5. kolo TJ Olympia Bruntál : TJ Ludgeřovice    sobota      3.9.2011    10.00 + 11.45 hod. 
  6. kolo TJ Ludgeřovice : Fotbal Poruba      sobota    10.9.2011      9.00 + 10.45 hod.       
  7. kolo TJ SK Kravaře : TJ Ludgeřovice     sobota    17.9.2011   10.00 + 11.45 hod. 
  8. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Sokol Vrbno p.P.     sobota    24.9.2011      9.00 + 10.45 hod. 
  9. kolo FC Sl. Bruntál.-St. Město : TJ Ludgeřovice  neděle    2.10.2011   10.00 + 11.45 hod. 
  1. kolo TJ Ludgeřovice : FK Darkovičky      sobota    8.10.2011      9.00 + 10.45 hod. 
  2. kolo FK Krnov : TJ Ludgeřovice        sobota  15.10.2011   10.00 + 11.45 hod. 
  3. kolo TJ Ludgeřovice : Kovohutě Břidličná   sobota  22.10.2011      9.00 + 10.45 hod. 
  4. kolo TJ Ludgeřovice : TJ Spartak Budišov n.B.    sobota  29.10.2011     9.00 + 10.45 hod. 
 
 
 
 
   
 



Rozlosování městských soutěží našich družstev v podzimní části soutěže 
2011/12 
 
 
Městský přebor mužů  
 
  3. kolo  SK Rapid Muglinov : TJ Ludgeřovice B      sobota    20.8.2011 17.00 hodin      
  4. kolo  FC Slavia Michálkovice : TJ Ludgeřovice B sobota    27.8.2011 17.00 hodin 
  5. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Jiskra MCHZ Hrušov neděle      4.9.2011 16.30 hodin   
  6. kolo  TJ Sokol Pustkovec : TJ Ludgeřovice B   sobota    10.9.2011 16.00 hodin 
  7. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Unie Hlubina  neděle    18.9.2011 16.00 hodin 
  8. kolo  TJ Lokomotiva Ostrava : TJ Ludgeřovice B sobota    24.9.2011 16.00 hodin 
  9. kolo  TJ Ludgeřovice B : SK Slávie Třebovice  neděle    2.10.2011 15.30 hodin     
10. kolo  TJ Vítkovice-Svinov : TJ Ludgeřovice B  sobota    8.10.2011    15.00 hodin 
11. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Slovan Ostrava  neděle  16.10.2011 15.00 hodin 
12. kolo  TJ Sokol Krásné Pole B : TJ Ludgeřovice B          neděle  23.10.2011 14.30 hodin 
13. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Sokol Vřesina B   neděle  30.10.2011 14.00 hodin 
  2. kolo  TJ Ludgeřovice B : TJ Kunčičky       neděle    6.11.2011 14.00 hodin    
  1. kolo  TJ Sokol Koblov : TJ Ludgeřovice B     sobota  12.11.2011 14.00 hodin 
 
   
 
 
Minikopaná starší přípravka, skupina C 
 
  2. kolo  TJ Ludgeřovice : SK Šenov        pondělí   29.8.2011    16.00 hodin 
  3. kolo  TJ Slavoj Rychvald : TJ Ludgeřovice  čtvrtek      8.9.2011 16.00 hodin 
  4. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Baník Ostrava - dívky  pondělí   12.9.2011 16.00 hodin 
  5. kolo  TJ Slovan Ostrava : TJ Ludgeřovice             pondělí   19.9.2011 16.00 hodin   
  6. kolo  FC Baník Ostrava U9A : TJ Ludgeřovice    čtvrtek    29.9.2011 16.00 hodin 
  7. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Unie Hlubina       pondělí   3.10.2011 16.00 hodin 
  8. kolo  TJ Sokol Markvartovice : TJ Ludgeřovice  úterý     11.10.2011 16.30 hodin 
  9. kolo  TJ Ludgeřovice : FC ODRA Petřkovice              pondělí 17.10.2011 16.00 hodin 
  1. kolo  FC Slavia Michálkovice : TJ Ludgeřovice   neděle  30.10.2011 10.00 hodin 
   
 
Minikopaná mladší přípravka 
 
  1. kolo  TJ Ludgeřovice : Fotbal Poruba    středa     24.8.2011    16.00 hodin 
  2. kolo  FC Baník Ostrava U9B : TJ Ludgeřovice  čtvrtek      1.9.2011    16.00 hodin 
  3. kolo  TJ Ludgeřovice : TJ Heřmanice   středa       7.9.2011 16.00 hodin 
  4. kolo  TJ Unie Hlubina : TJ Ludgeřovice     pátek      16.9.2011 16.00 hodin 
  5. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Vítkovice U8A             středa     21.9.2011 16.00 hodin   
  6. kolo  FC Baník Ostrava U8A : TJ Ludgeřovice    úterý       27.9.2011 16.00 hodin 
  7. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Baník Ostrava U8B    středa     5.10.2011 16.00 hodin 
  8. kolo  FC Vítkovice U9B : TJ Ludgeřovice  středa   12.10.2011 10.00 hodin 
  9. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Ostrava-Jih               středa   19.10.2011 16.00 hodin 
10. kolo  FC Biocel Vratimov : TJ Ludgeřovice   neděle  30.10.2011 10.30 hodin 
11. kolo  TJ Ludgeřovice : FC Vítkovice U8B   středa     2.11.2011 16.00 hodin 

 
 
 
 
 



Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 

 
 
 


